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1- اهداف سفر

در ســـال  2018 همزمـــان با خروج آمریـــکا از برجام، صـــادرات نفت ایران بـــه یونان  متوقف 

شـــد. یونان با دو پالایشـــگاه هلنیک انرژی و موتور اویل یکی از بزرگترین کشـــورهای اروپایی 

از نظر تولید محصولات پالایشـــگاهی اســـت. با قطع صـــادرات نفت ایران به این کشـــور و 

پـــس از آن با همه گیری ویروس کرونا در ســـال هـــای 2019 تا اواســـط 2022، جریان تجارت 

دو کشـــور به شـــدت کاهش یافت. جدول زیر مبـــادلات تجاری ایران و یونان را در ســـال های 

اخیر نشـــان می دهد. 

این در حالی اســـت کـــه یونان به دلیل داشـــتن بنادر بـــزرگ تجاری مانند بنـــدر پیرائوس و 

تســـالونیکی، به عنوان هاب تجاری اروپای شـــرقی شناخته می شود و دسترســـی به بازارهای 

اروپایی از طریق این بنادر بســـیار ســـاده است.

اتاق مشـــترک بازرگانـــی ایران و یونان به عنوان متولی تســـهیل تجارت بین دو کشـــور وظیفه 

خـــود می داند که در جهـــت بازپس گیـــری بازارهای از دســـت رفته ایـــران در یونان تلاش 

کنـــد و با معرفی ظرفیت های تجاری و ســـرمایه گذاری دو کشـــور به تجـــار و بازرگانان، حجم 

تجـــارت بین دو کشـــور را افزایش دهد. در همین راســـتا، ایـــن اتاق با بهبـــود روابط خود با 

اتـــاق های یونانی و همچنین ســـفارت یونـــان در ایران اقـــدام به اعزام یـــک هیات تجاری 

به آتـــن نمود.

مبادلات تجاری بین ایران و یونان در سال های اخیر

مجموع )میلیون دلار(صادرات )میلیون دلار(واردات )میلیون دلار(سال

202236.410.446.8
202143.612.9556.6
202015.25.520.7
201921.88.620.8

201826
1200 )بیش از 1170 میلیون دلار 

صادرات نفت(
1230

201720.634.655.2
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2- برنامه سفر
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 بسمه تعالی 

 

 
یونان به آتن و -برنامه سفر هیات تجاری اتاق بازرگانی مشترک ایران  

 2023نوامبر  12تا  8تسالونیکی، 

 

 

 2023نوامبر    8روز اول: چهارشنبه  

 15:00 ورود به فرودگاه بین المللی آتن   1
 16:00 استقرار در هتل گرند حیات   2
 19:00 ملاقات با سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونان  3
 20:00 ضیافت شام در رزیدانس سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونان   4

 

 2023نوامبر    9روز دوم: پنج شنبه  

 09:30 حرکت به سمت اتاق بازرگانی آتن  1
 11:00لغایت  10:00 ملاقات با رییس و اعضای هیات مدیره اتاق بازرگانی آتن و امضای یادداشت تفاهم همکاری  2
 12:30لغایت  11:00 انجام مذاکرات بی تو بی در اتاق آتن با شرکت های عضو این اتاق   3
   13:45لغایت  13:00  ملاقات با رییس و اعضای هیات مدیره اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط   
 14:00لغایت  13:45 پذیرایی  5
انجام مذاکرات بی تو بی در اتاق آتن با شرکت های عضو اتاق بازرگانی شرکت های کوچک   6

 و متوسط
 15:00لغایت  14:00

رستوران  در ی قوقی یونانت شام و امضای تفاهم نامه با شرکت حیافضشرکت در مراسم  7
Dionysos  243واقع در, Rovertou Galli St. 1174 

19:30 
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 2023نوامبر    10روز سوم: جمعه 

 09:30 حرکت به سمت اتاق بازرگانی پیرئاس   1
ملاقات با رییس و اعضای هیات مدیره اتاق بازرگانی پیرئاس و امضای یادداشت تفاهم   2

 همکاری 
 11:00لغایت  10:00

 12:00لغایت  11:00 انجام مذاکرات بی تو بی در اتاق پیرئاس با شرکت های عضو این اتاق   3
 14:00لغایت  12:00 بازدید از بندر پیرئاس  
 14:00 صرف ناهار   4
 17:00 استقرار در هتل گرند حیات   5
  "فرصت های تجاری و اقتصادی بین دو تمدن بزرگمعرفی ایران و یونان: "شرکت در برنامه  6

 در سالن هماَیش هتل گرند حیات 
 21:00: الی 19

 

 2023نوامبر    11روز چهارم: شنبه  

 6:00 حرکت به سمت فرودگاه بین المللی آتن و سفر به تسالونیکی   1
 9:30 ورود به فرودگاه تسالونیکی و استقرار در هتل  2
 11:00 بازدید از نمایشگاه بین المللی گردشگری فلوکسنیا 3
 11:00 بازدید از غرفه ایران در نمایشگاه بین الملی گردشگری فلوکسنیا 4
 ملاقات های بی تو بی با آژانس های گردشگری یونان 5

 ملاقات با اتاق بازرگانی تسالونیکی و امضای یادداشت تفاهم همکاری   
ملاقات با اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط تسالونیکی و امضای یادداشت تفاهم  

 همکاری   
 ملاقات با رییس اتحادیه آژانس های گردشگری و تورگردانان یونان 

 14:00لغایت  11:00

 14:30 صرف ناهار   6
 16:00 حرکت به سمت فرودگاه بین المللی تسالونیکی و سفر به آتن   7
 19:00 ورود به فرودگاه آتن 8

 

 2023نوامبر    12روز پنجم: یکشنبه 

 بازگشت به ایران 
 بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در آتن 
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3- گزارش سفر

روز اول )17 آبان( - ملاقات با سفیر

هیات تجار ایرانی شـــامل مدیران 25 شـــرکت از اعضای اتاق مشـــترک بازرگانـــی ایران-یونان 

در رزیدانس ســـفیر جمهوری اســـلامی ایران در آتن مورد اســـتقبال قرار گرفـــت. جناب آقای 

گیوزاد، ســـفیر محتـــرم ایران در آتن طی ســـخنانی به اهمیت این ســـفر پرداخت و از حمایت 

این ســـفارت از تجـــار ایرانی برای تجارت بـــا یونان گفت.
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روز دوم )18 آبان( - برگزاری نشست در اتاق بازرگانی آتن

رییس و اعضـــای اتاق بازرگانی آتـــن به گرمی پذیرای هیـــات اعزامی اتاق مشـــترک بازرگانی 

ایران-یونان با هدف ارتقای مناســـبات اقتصادی بین دو کشـــوربودند.

در این مراســـم ابتدا خانم ســـوفیا افریِموغلو، رئیـــس اتاق بازرگانی آتن و ســـپس جناب آقای 

گیوزاد، ســـفیر ایران در آتن ســـخنانی را ایراد کردند.

وی به ظرفیت های اقتصادی کشـــورمان اشـــاره کرد و گفت: ایران از لحـــاظ منابع هیدروکربنی 

در رتبه نخســـت دنیا قرار دارد و دومین اقتصاد خاورمیانه اســـت.

افریِموغلـو افـزود: تجـار یونانـی علاقمندند رابطه خـود را با بازرگانـان ایرانی با وجـود محدودیت ها 

گسـترش دهنـد و آمـاده همکاری بـا بخش خصوصی ایران هسـتند.
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پـس از آن دکتـر مهـدی جهانگیری، رئیـس اتاق 

مشـترک بازرگانـی ایـران و یونـان در سـخنرانی 

خـود بر لزوم توسـعه روابـط تجـاری و اقتصادی 

دو کشـور تاکیـد کرد. 

جهانگیـری بـا اشـاره بـه فرصـت هـای تجـاری 

موجود بین دو کشـور گفت: ایران و یونان دارای 

روابطـی طولانـی و ظرفیـت های قابـل توجه در 

حوزه فرهنگی و تمدنی و جاذبه های گردشـگری 

فـراوان هسـتند. وی بـا تاکیـد بر اینکـه اقتصاد 

هـر دو کشـور نیـاز به جهش قابل توجهـی دارد، تصریح کرد: در دهه گذشـته تجارت ایـران و یونان 

کاهش چشـمگیری داشـته اسـت و مبـادلات تجاری بین دو کشـور از ظرفیت 430 میلیـون دلار به 

کمتر از 40 میلیون دلار در سـال رسـیده اسـت.

وی افـزود: مـا بـه عنوان بازیگـران بخش خصوصی می توانیم زمینـه را برای روابط تجـاری بزرگ دو 

کشـور فراهـم کنیـم و اتاق مشـترک بازرگانی ایـران و یونان برنامـه ای جدی برای افزایـش صادرات 

دو کشـور در اتـاق ایـران و یونـان دارد. مـن فکـر می کنم حضور ایـن هیئـت از بخش های مختلف 

اقتصـادی ایـران در یونـان زمینه سـاز تعهد جدی برای توسـعه تجارت اسـت.

دکتـر جهانگیـری بـا اشـاره به مهم تریـن رویکرد اتاق مشـترک بازرگانـی ایران و یونـان تصریح کرد: 

ایجـاد خط هوایـی بین تهـران و آتن را 

بـا جدیـت پیگیـری مـی کنیـم و انتظار 

طـرف  سـوی  از  موضـوع  ایـن  داریـم 

یونانـی نیـز بـا جدیـت پیگیری شـود. 

رئیـس اتـاق بازرگانـی ایـران و یونـان 

همچنیـن بـا اشـاره بـه موضـوع ایجاد 

و  تهـران  در  کشـور  دو  تجـاری  دفاتـر 

آتـن گفـت: ایجـاد ایـن دفاتـر تجـاری 

در پایتخـت هـا مـی توانـد بـه تقویت 

روابـط تجـاری دو کشـور کمـک کنـد. 
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روز دوم )18 آبان( - برگزاری نشست B2B در اتاق بازرگانی آتن

بعد از انجام سخنرانی ها، نشست B2B بین شرکت های عضو اتاق ایران و یونان و همچنین اعضای 

اتاق بازرگانی و صنایع آتن برگزار شد. میزبان این نشست نیز اتاق بازرگانی آتن بود.

روز دوم )18 آبان( - نشست در اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط

نشست هیات تجاری در اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط آتن با حضور آقای پاولوس 

روانیس، رئیس این اتاق، جناب آقای گیوزاد، سفیر ایران در آتن و دکتر مهدی جهانگیری، رئیس اتاق 

مشترک بازرگانی ایران و یونان برگزار شد.

ملک حسین گیوزاد سفیر ایران در یونان در ابتدای این نشست که در محل این اتاق در مرکز شهر 

آتن برگزار شد، گفت: بنگاه های کوچک و متوسط در اقتصاد ایران نقش قابل توجهی ایفا کرده و به 

همین دلیل مورد حمایت و توجه دولت جمهوری اسلامی ایران قرار دارند.

وی افزود: وزارت صمت ایران تسهیلات ویژه ای را به منظور حمایت از شرکت های کوچک و متوسط 

اختصاص داده که می توان از این تسهیلات برای ارتقای مناسبات تجاری با یونان بهره برداری کرد. در 

همین راستا شرکت های ایرانی آمادگی انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری مشترک با همتایان یونانی 

خود را دارا هستند.

رییس اتاق بازرگانی بنگاه های کوچک و متوسط )SME( آتن نیز در این نشست گفت: بنگاه های 

کوچک ومتوسط یونان علاقه مند و دارای ظرفیت های فراوان برای تجارت با همتایان ایرانی هستند.

پاولوس راوانیس افزود: در سال های اخیر به دلایلی خارجی، شاهد افت مبادلات اقتصادی مشترک 

ایران و یونان بوده ایم به طوریکه تجارت دوجانبه به حدود 50 میلیون یورو افت کرده اما امیدواریم 

با رویکرد جدید و تقویت همکاری های بازرگانی بتوانیم این رقم را به دوران اوج آن برگردانیم.

وی گفت: این اولین تجربه ما در پذیرش یک هیات تجاری از ایران است و ما تمایل داریم یادداشت 

تفاهمی برای همکاری در حوزه های گوناگون تجاری بویژه در حوزه بنگاه های کوچک و متوسط در 

آینده امضا کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط نیز در سخنرانی خود بر موارد زیر تاکید کرد:

- بازدید کارآفرینان علاقه مند از طریق اتاق ها، 

- مشارکت شرکت ها در نمایشگاه های صنعتی ایران برای تبلیغ محصولات یونانی،

- همکاری دو کشور در طرح های مشترک
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- ارائه تخصص در زمینه هایی که کشور ما دارای مزیت نسبی است، مانند انرژی های تجدیدپذیر، 

فرآوری مواد غذایی، نگهداری و استانداردسازی و غیره.

در این دیدار، دو طرف با درک ظرفیت های نهفته برای همکاری، بر ادامه گفت وگوها در راستای تقویت 

روابط اقتصادی و تجاری دوجانبه توافق کردند.

مهدی جهانگیری رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران - یونان در سخنانی خواستار ایجاد تحرک در روابط 

اقتصادی ایران و یونان شد.

وی گفت: شباهت های فرهنگی و تمدنی بین ایران و یونان بیشمار است و ما باید از این ظرفیت در 

راستای ارتقای روابط بارزگانی بهره برداری کنیم. مهمترین وجه مشترک دو کشور در فرهنگ و تمدن 

ماست و می بایست از این سرمایه عظیم در گسترش تجارت دوجانبه استفاده کنیم.

جهانگیری با اشاره به حمایت های سفرای ایران و یونان از گسترش روابط تجاری بین دو کشور توسط 

بخش خصوصی افزود: شرکت های کوچک و متوسط در اولویت اقتصادی ایران قرار دارند و در یونان 

هم دارای یک اتاق بازرگانی مستقل هستند و این به دلیل اهمیتی است که این بخش مهم در پیشبرد 

اقتصاد جهان ایفا می کند.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران - یونان ضمن تشکر از مهمانوازی گرم رییس و اعضای اتاق بازرگانی 

بنگاه های کوچک و متوسط )SME( آتن از آنها دعوت کرد در اولین فرصت ممکن به ایران سفر کرده 

و با ظرفیت انبوه شرکت های کوچک و متوسط ایرانی در حوزه های گوناگون بویژه کشاورزی، مالی 

و گردشگری آشنا شوند.
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روز دوم )18 آبان( - برگزاری نشست B2B در اتاق بازرگانی شرکت های کوچک و متوسط

 نشست B2B بین شرکت های عضو اتاق ایران و یونان و همچنین اعضای اتاق بازرگانی شرکت های 

کوچک و متوسط برگزار شد.
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روز سوم )19 آبان( - برگزاری نشست در اتاق بازرگانی پیرائوس

رییس اتاق بازرگانی پیرائوس در دیدار با هیات تجاری اعزامی از اتاق مشترک بازرگانی ایران - یونان، 

ضمن اشاره به ظرفیت های فراوان اقتصادی بین ایران و یونان، خواستار افزایش تجارت دوجانبه به 

ارزش سه میلیارد یورو شد.   واسیلیس کورکیدیس در سخنانی در جمع تجار ایرانی در شهر پیرئاس 

بزرگترین شهربندری یونان افزود: روابط ایران و یونان بر پایه اشتراکات فرهنگی و تاریخی بنا نهاده 

شده و به دلیل موقعیت خاص دو کشور از لحاظ اقتصادی حایز اهمیت فراوان است.

وی اظهار داشت: یونان پنجره ورود تجار ایرانی به اتحادیه اروپا است و ایران هم در ثقل تحولات 

خاورمیانه قرار دارد بنابراین تجار 2 کشور باید از این فرصت بی همتا در راستای ارتقای تجارت دوجانبه 

بین خود استفاده کنند.

واسیلیس کورکیدیس افزود: ایران جایگاه رفیعی در اقتصاد خاورمیانه و آسیا ایفا می کند و بنابراین 

دارای ظرفیتی است که می توان از آن برای گسترش اقتصاد یونان بهره برداری کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونان نیز در سخنانی گفت: ایران به عنوان یکی از نخست کشورهای 

شکل گرفته در دنیا از ظرفیت های گردشگری، تجاری، فناورانه، کشاورزی، صنعتی و فرهنگی و هنری 

کم نظیری برخوردار است و به دلیل قرابت های فرهنگی و تمدنی با یونان می تواند نقش بسزایی در 

ارتقای اقتصاد این کشور ایفا کند.

ملک حسین گیوزاد افزود: ایران یکی از مهمترین راههای دسترسی و ترانزیتی کشورهای آسیای میانه 

به بازراهای بین المللی است. محصولات صادراتی ایران شامل کالاها و اقلامی همچون نفت، مواد 

شیمیایی و پتروشیمی، میوه و خشکبار، فرش و کالاهای صنعتی است که قابل صدور به دیگر کشورها 

از جمله یونان است.
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نایـــب رییس دوم اتاق مشـــترک بازرگانـــی ایران - یونان نیـــز در میان تجـــار یونانی ضمن 

تشـــکر از دعوت اتـــاق بازرگانی پیرائـــوس آمادگی تجـــار ایرانی برای گســـترش حجم روابط 

تجـــاری با یونان را ابـــراز کرد.

نادر کشـــتکار گفت: بنـــدر پیرائوس به عنـــوان بزرگترین بنـــدر تجاری و مســـافربری اروپا و 

چهارمیـــن بندر بزرگ تجـــاری اروپا از اهمیت زیادی بـــرای بخش های تجاری ایـــران به ویژه 

در حوزه کشـــتیرانی و خدمات مربوطه برخوردار اســـت.

وی افزود: مطمئن هســـتیم هـــر دو طرف محدویت هـــای موجود در روابـــط فیمابین را درک 

کـــرده و بـــرای آن راه حلی پیـــدا می کنند. بزرگـــی اقتصاد ایـــران و نقش اصلـــی یونان در 

کشـــتیرانی بر کسی پوشـــیده نیســـت و ما آماده اســـتفاده از ظرفیت های بندر پیرائوس در 

بهبود مناســـبات اقتصـــادی بین ایران و یونان هســـتیم.

روز سوم )19 آبان( - برگزاری نشست B2B در اتاق بازرگانی پیرائوس

نشست B2B بین شرکت های عضو اتاق ایران و یونان و همچنین اعضای اتاق بازرگانی پیرائوس 

برگزار شد.
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روز ســـوم )19 آبان( - برگزاری رویداد اقتصـــادی »ایران و یونان: معرفـــی فرصت های تجاری بین 

آتن در  بزرگ«  تمدن  دو 

رویداد اقتصادی »ایران و یونان: معرفی فرصت های تجاری بین دو تمدن بزرگ« با حضور شماری از 

تجارایرانی و یونانی توسط اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان در محل هتل گرند حیات در آتن برگزار 

شد. در این رویداد تلاش شد برخی از فرصت های سرمایه گذاری و چشم انداز ارتقای مناسبات تجاری 

بین دو کشور معرفی شوند.

همچنین تفاهمنامه ای میان اتاق مشترک بازرگانی ایران و یونان و موسسه حقوقی ساردلاس پتسا 

به امضا رسید. 

الکساندرا پتسا نماینده ساردلاس پتسا و دکتر مجید قدیری، نایب رئیس اول اتاق مشترک بازرگانی 

ایران و یونان این تفاهمنامه را امضا نمودند.
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روز چهارم )20 آبان( - جلسات اختصاصی شرکتها  و بازدید شهری بزار

در روز چهارم سفر، مدیران شرکت ها به صورت مجزا به ملاقات های از پیش برنامه ریزی شده خود 

پرداختند و علاقه مندان در بازدید شهری شرکت کردند.

4- سایر موارد

چاپ و انتشار کتاب IRAN, a New ERA و توزیع آن در آتن

کتـــاب IRAN, a New ERA با ارائه جدیدترین آمار و ارقام اقتصادی و اجتماعی کشـــور توســـط 

اتاق مشـــترک بازرگانی ایران  و یونان تهیه و چاپ شـــد و طی ســـفر هیات تجـــاری این اتاق 

بـــه آتن در میان اتاق هـــای بازرگانی مورد بازدید، ســـفارت ایران در آتـــن و  همچنین رویداد 

اقتصـــادی »ایـــران و یونان: معرفی فرصت های تجـــاری بین دو تمدن بزرگ« توزیع شـــد.
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چاپ و انتشار کتاب پروفایل شرکت های هیات اعزامی و توزیع آن در آتن

کتاب پروفایل شـــرکت های هیـــات اعزامی با ارائه جزئیات و خدمات و محصولات شـــرکت های 

عضو هیات اعزامی، توســـط اتاق مشـــترک بازرگانی ایـــران  و یونان تهیه و چاپ شـــد و طی 

ســـفر هیات تجاری این اتـــاق به آتن در میـــان اتاق هـــای بازرگانی مورد بازدید، ســـفارت 

ایران در آتـــن و  همچنین رویداد اقتصـــادی »ایران و یونان: معرفـــی فرصت های تجاری بین 

دو تمدن بزرگ« توزیع شـــد.
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